
1

L'Estensore

(Rag. Federìca De luliis)

Funzionario Istruttore

)ott.ssa Lucia bel Grosso)

Il Dirigente Amministrativo

A

(Dott.ssa Luc\a Del Grosso)

II Dirigente Tecnico

ott.ssa Danieta Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SandroDi Mirteo)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 29 MAS. 2017

OGGETTO:

Delibrazione DRG n. 914 del 23/12/11 "Anagrafe vaccinale screening Regione Abruzzo. Mandato procedure

attivazione sistema informatizzato unico regionale al servizio sistema informativo regionale, affidamento ad

ARIT" / Affidamento "Servizio di manutenzione della piattaforma di screening regionale ed implementazione

dello screening mammografico" (CIG 4123180BC3, CUP E99I11000150002) / Disimpegno somme in

riferimento all'impegno assunto con Delibera n. 59/2012.

t'J. luì!

giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo

on-line" in data 1 H tfcS. Zcl7 (Legge n. 69 del 18.06.2009}

II Dirigente Amministrativo

[Dott.ssa Lucia DJel Grosso)

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Deliberazione GR n. 914 del 23/12/2011 (Prot. ARIT n.614 del 14/02/2012) con la quale la Giunta

Regionale ha affidato all'ARIT il compito di procedere all'acquisizione di un sistema di screening unico regionale;

VISTA la Deliberazione n. 59 dell'11/04/2012 con al quale si procedeva all'affidamento in economia del

"Servizio di manutenzione della piattaforma di screening regionale ed implementazione dello screening

mammografico" alla Engineering Ingegneria S.p.A.;



■y.*l r i.i

CONSIDERATO che nella citata deliberazione n. 59/2012 veniva assunto un impegno di spesa sul capitolo

di spesa 898 "Spese per progetti della Sanità", pari ad € 47.795,00 (quarantasettemilasettecentonovantacinque/OO)

in relazione all'affidamento di cui sopra;

VISTE le note di regolare esecuzione della fornitura relative ai costi sostenuti per il progetto "Servizio di

manutenzione della piattaforma di screening regionale ed implementazione dello screening mammografico" relative

all'impegno di spesa assunto con Delibera n. 59/2012 di cui ai protocolli n. 954 del 27/05/2013 e n. 1918 del

29/10/2015;

VISTE le Determine di liquidazione n.130 del 30/05/2013 per un importo pagato pari ad € 34.485,00

(trentaquattromilaquattrocentottantacinque/OO) per le attività certificate con nota prot. n. 954/2013 e la Determina n.

125 del 6/11/2015 per un importo pagato pari ad € 5.917,00 (cinquemilanovecentodiciassette/00) nella quale per

mero errore materiale veniva indicata la nota di regolare esecuzione delle attività con prot. n. 993/2015 anziché la

nota prot. n. 1918/2015;

VISTA la nota prot. n. 1918 del 29/10/2015 con la quale si attestava regolare esecuzione di tutte le attività

previste dal progetto, che risulta pertanto concluso;

RILEVATO che dalle Determine dì liquidazione e pagamento di cui sopra, i costi sostenuti per le attività

svolte risultano essere pari ad € 40.402,00 (quarantamilaquattrocentodue/00), come da mandati di pagamento n.

282 del 31/05/2013 e n. 9/11/2015;

RITENUTO pertanto di dover procedere al disimpegno della somma € 7.393,00

(settemilatrecentonovantatre/OO) in riferimento alla Deliberazione n. 59 dell'11/04/2012 di cui sopra:

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di reperire le risorse necessarie per indifferibili operazioni

dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di disimpegnare la somma complessiva € 7.393,00 (settemilatrecentonovantatre/OO) in riferimento alla

Deliberazione n. 59 dell'11/04/2012 dal capitolo 898, progetto "Servizio di manutenzione della piattaforma di

screening regionale ed impiementazione dello screening mammografico".

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


